

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie ..	marek 60000.—
Półrocznie ..	30000.—
Kwartalnie ..	15000.—
Miesięcznie ..	5000.—

Zgierz,



dn. 25 listopada  
1923 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem Mk. 15000.—

Wychodzi co dwa tygodnie.

## Wiadomości miejskie.

**O opiece społecznej.** W Dzienniku Ustaw № 92, poz. 726 z dnia 14 września r. b. ogłoszona jest ustawa z dnia 16 sierpnia 1923 roku o opiece społecznej, która wchodzi w życie po upływie sześciu miesięcy od dnia jej ogłoszenia.

Opieką społeczną w rozumieniu tejże ustawy jest zaspakajanie ze środków publicznych niezbędnych potrzeb życiowych tych osób, które stale lub chwilowo własnymi środkami materialnymi lub własną pracą uczynić tego nie mogą, jak również zapobieganie wytworzeniu się stanu, powyżej określonego.

Opieka społeczna w zakresie powyższym obejmuje w szczególności:

- opiekę nad niemowlętami, dziećmi i młodzieżą, zwłaszcza nad sierotami, półsierotami, dziećmi zaniedbanymi, opuszczonymi, przestępnymi oraz zagrożonymi przez wpływy złego otoczenia;
- ochronę macierzyństwa;
- opiekę nad starcami, inwalidami, kalekami, nieuleczalnie chorymi, upośledzonymi umysłowo i wogóle nad niezdolnymi do pracy;
- opiekę nad bezdomnymi ofiarami wojny i szczególnie ciężko poszkodowanymi;
- opiekę nad więźniami po odbyciu kary;
- walkę z żebractwem, włóczęgostwem, alkoholizmem i nierządem;
- pomoc instytucjom opiekuńczym prywatnym i współdziałanie z nimi.

W zakresie zaspakajania niezbędnych potrzeb do życia opieka społeczna polega na dostarczeniu:

- koniecznych środków żywności, bielizny, odzieży i obuwia;
  - odpowiedniego pomieszczenia z opałem i światłem;
  - pomocy w nabyciu niezbędnych narzędzi pracy zawodowej, pomocy w dziedzinie higieniczno-sanitarnej;
  - pomocy w przywróceniu utraconej, lub podniesienia zmniejszonej zdolności do pracy.
- Prócz wyżej wymienionych za niezbędne potrzeby życiowe uważa się u dzieci staranie o religijno-moralne, umysłowe i fizyczne ich wychowanie, u młodocianych — pomoc w przygotowaniu do pracy zawodowej.

Nadto opieka społeczna obejmuje obowiązek sprawienia pogrzebu.

Obowiązek sprawowania opieki społecznej ciąży poza przypadkiem, przewidzianym w tejże ustawie, na związkach komunalnych, o ile w poszczególnych wypadkach pewne osoby fizyczne lub prawne na mocy przepisów czy innego tytułu prawnego nie są zobowiązane do pokrycia wydatków na niezbędne potrzeby życiowe.

Prawo do trwałej opieki ze strony gminy nabywają obywatele Rzeczypospolitej przez co najmniej roczny pobyt w gminie.

- Nadto prawo to nabywają:
- kobiety przez zamążpójście od chwili zawarcia małżeństwa — w tej gminie, w której rzeczony prawo służy mężowi.
- Prawo to, w sposób powyższy (nabyte, nie gąśnie przez owdowienie, rozwiązanie lub rozdzielenie małżeństwa, dopóki nie zostanie nabyte w innej gminie.

- dzieci do lat 16, ślubne, lub w myśl ustawy cywilnej ze

ślubnymi równo uprawnione — w tej gminie, w której służy ono ojcu. Wszelkie zmiany w zakresie prawa do opieki ojca powodują te samą zmiany w odnośnym prawie dziecka;

c) dzieci do lat 16, których ojciec nie żyje — w tej gminie, w której prawo to miał w chwili śmierci ich ślubny ojciec, względnie matka, o ile ta po śmierci męża nabyła własne prawo do opieki;

d) dzieci do lat 16, ślubne, które w małżeństwie rozdzielonym pozostają przy matce, oraz dzieci nieślubne — w tej gminie, w której służy rzeczony prawo matce.

Prawo do opieki, nabyte w myśl tejże ustawy, ustaje:

- przez nabycie tego prawa w innej gminie;
- przez jednoroczną trwałą nieobecność w gminie.

Wyjątek stanowią wypadki nieobecności wskutek służby wojskowej, w przebywaniu w zakładach leczniczych lub opiekuńczych, w zakładach przymusowego zamknięcia, oraz emigracji poza granicę kraju.

Każdy obywatel Rzeczypospolitej Polskiej ma prawo do tymczasowej opieki ze strony gminy, w której okręgu przebywa w chwili, kiedy wynika potrzeba opieki, bez względu na czas trwania pobytu. Gmina, która nie jest równocześnie zobowiązana do sprawowania opieki trwałej w myśl tejże ustawy, może domagać się zwrotu wydatków od gminy, do trwałej opieki zobowiązanej, względnie odesłać tam potrzebującego pomocy na koszt gminy, do trwałej opieki zobowiązanej.

Opiekę nad obywatelami, którzy w żadnej gminie Rzeczypospolitej nie mają prawa do trwałej opieki, wykonywa gmina pobytu. Koszty tej opieki ponosi Państwo.

Zwierzchnią władzą w sprawach opieki społecznej jest Minister Pracy i Opieki Społecznej z zastrzeżeniem kompetencji Ministra Zdrowia Publicznego w myśl obowiązujących ustaw. Do kompetencji Ministra Pracy i Opieki Społecznej w dziedzinie powyższej, prócz spraw, wymienionych w tejże ustawie, należy:

- popieranie stowarzyszeń i związków o charakterze wzajemnej pomocy;
- nadzór i kontrola nad działalnością instytucji opieki społecznej;
- rejestracja towarzystw, zakładów, instytucji opieki społecznej, tudzież legalizacja ich statutów, fundacji i zapisów.

Przy Ministrze Pracy i Opieki Społecznej istnieje, jako jego organ doradczy i opiniodawczy, Rada Opieki Społecznej, złożona z reprezentacji ciał samorządowych, instytucji opieki społecznej i zainteresowanych ministerstw.

**W sprawie odnowienia pozwoleń na broń oraz kart łowieckich na rok 1924.** Ponieważ pozwolenia na prawo posiadania i użytkowania broni palnej krótkiej i myśliwskiej oraz karty łowieckie, wydane przez Starostwo na rok 1923 tracą swoją moc z dniem 31 grudnia r. b., podaje do wiadomości co następuje:

Wszyscy posiadacze biletów na broń wydanych na rok 1923 obowiązani są odnowić takowe na rok następny. W tym celu winni oni złożyć w Starostwie najpóźniej do dnia 31 grudnia r. b. włącznie dotyczące podanie, opatrzone markami stemplowymi w wysokości 120 tysięcy mkp. (od każdego załącznika 24 tysiące mkp.). W podaniu należy wymienić numer wydane-go zezwolenia na rok 1923 oraz numer, kaliber i system posiadanej broni.

Dla uzyskania zezwolenia na broń myśliwską i karę towarzyszącą na rok przyszły będzie niezbędnym warunkiem posiadania jednolitego cennika łowieckiego o wartości co najmniej 500 węg. dla każdego myśliwego. Aby więc uniknąć szkody w oznaczeniu zezwolenia, należy do podania dołączyć uwierzytelniony dowód posiadania wzgl. dzierżawy takiego terenu (np. protokół uchwały prawomocnego zebrania gromadki, powiadomienie przez wójta odnośnie gminy i opłacony w urzędzie skarbowym podatków i opłat skarbowych dla pow. łódzkiego).

Wszyscy posiadacze broni, którzy w powyżej oznaczonym terminie nie złożą należycie opłaconych podań utracą prawo uzyskania odnośnego zezwolenia na rok przyszły.

**Kierownictwo szkoły rolniczej w Czarnocinie**, chcąc zapoznać ogół młodzieży i gospodarzy z nowoorganizowaną szkołą rolniczą, z jej celami i zasadami, podejmują organizację wycieczki całego powiatu do Czarnocina na dzień 8-go grudnia (święto Niepok. Pocz. N. M. P.).

Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego ze swej strony wywodzi wszystkich, by na ten dzień każdy zorganizował ze swej okolicy wycieczkę do szkoły. Po nabożeństwie w kościele Czarnocinśkim, odbędzie się zwiedzenie gospodarstwa szkolnego, fermy rolniczej, pokaz rolniczy lub ogrodniczy, pogadanki, a dla młodzieży ponadto zabawy, muzyka, tańce. Mieszkańcy całego powiatu powinni w dniu tym znaleźć się w Czarnocinie. Nie wątpimy, że tak będzie, że wszyscy przyłożą starań, by jaknajliczniejsze rzesze zapełniły w dn. 8 grudnia grzeczni gości w sali szkoły rolniczej.

**Uwaga:** W razie niepogody wycieczki odbędą się dnia następnego t. j. 9-go grudnia r. b.

Przewodniczącą Wydziału Powiatowego  
Starosta: m. p. **A. Remiszewski**.

**W sprawie Wszchepolskiej wystawy drobiu, gołębi i królików w Poznaniu.** Od dnia 5 do 6 stycznia 1924 r. odbędzie się w Poznaniu, pod protektoratem Pana Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych 2-ga Wszchepolska wystawa drobiu, gołębi i królików.

Do współpracownicy w organizacji wystawy powołano wybrane siły fachowe i zapewniono pomoc instytucji społecznych.

Dla wystawców przeznaczono liczne nagrody honorowe i premie pieniężne. To też pożądanym jest, aby wystawa była należycie obsesana przez szersze warstwy rolników i hodowców Rzeczypospolitej. Min. Rolnictwa i Dóbr Państwowych kładzie specjalnych nacisk na sprawę organizacji wystaw drobiarskich widząc w tej akcji pożądaną przyczynę, wpływając dodatnio na rozwój drobiarstwa w kraju i podniesienia wydajności drobiu.

Szczególnych informacji o wystawie udzielają:

- 1) Biuro Wystawy—Poznań, ul. Dąbrowskiego 129.
- 2) Centralny Komitet do Spraw Hodowli Drobiu, ul. Kopernika № 30 w Warszawie.
- 3) Wydział Hodowli Zwierząt, Ministerstwo Rolnictwa i t. p.

**Podniesienie osady Ruda-Pabjanicka do godności miasta.** Podaje się do ogólnej wiadomości, iż rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14. II. r. b. (Dz. U. R. P. № 17) 1923 r. zaliczona została w poczet miast osada Ruda-Pabjanicka z siedzibą własnego zarządu w Rudzie-Pabjanickiej.

Miasto Ruda-Pabjanicka obejmuje osadę Rudę-Pabjanicką, Nowe Rokicie oraz folwark i kolonję Chaduła.

**Ewidencja zwierząt skłasyfikowanych.** Według postanowień władz wojskowych o mobilizacji zwierząt pociągowych, wozów poruszanych siłą zwierzęcą i uprzęży, władze cywilne w celu utrzymania danych, dostarczonych przez przegląd klasyfikacyjny w ciągłej aktualności, podają do wiadomości organów służby remontu (Komendzie Uzupełnień Koni) dwa razy do roku zmiany, zaśle w stanie skłasyfikowanych zwierząt pociągowych. Na podstawie wykazów zmian w stanie zwierząt pociągowych D.O.K. uskuteczniają potrzebne poprawki w zestawieniach liczbowych i planie poboru zwierząt pociągowych.

Zmiany w stanie wozów i uprzęży notowaniu nie podlegają. Na podstawie dotychczasowych sprawozdań urzędów gminnych Starostwo stwierdziło, że z jednej strony posiadacze zwierząt pociągowych, opatrzone kartami ewidencyjnymi nie zgłaszają w urzędach gminnych zmian dotyczących posiadania tych zwierząt i przy ich sprzedaży wzgl. odstąpieniu, nie wręczają kart ewidencyjnych nowonabywcom, z drugiej zaś strony osoby, które weszły w posiadanie powyższych zwierząt nie zgłaszają we właściwym urzędzie gminnym faktu ich nabycia i nie okazują otrzymanej od pozbywającego karty ewidencyjnej, względnie jej odpisu.

Stan taki uniemożliwia utrzymanie w aktualności planu mobilizacji zwierząt pociągowych i bezwarunkowo nie może być nadal tolerowanym.

Z uwagi na powyższe Starostwo poleciło zmusić wszelkimi rozporządzalnymi środkami strony interesowane do zgłaszania zmian, w szczególności pociągania winnych do odpowiedzialności i w tym celu przedkładać Starostwu nakazyce umotywowane wnioski.

**Zarząd Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia”** urządza tradycyjnym zwyczajem w dniu 23-ym b. m. na otwarcie seansu, który zbiega się jednocześnie z rocznicą otwarcia Towarzystwa Koncert-Raut z nader urozmaiconym programem dla Członków i wprowadzonych gości.

Następnego dnia, t. j. w niedzielę dn. 25 b. m., o godz. 10 rano odprawioną zostanie z okazji jubileuszu Tow. w miejscowym kościele parafjalnym msza święta.

**Podziękowanie.** Zgodnie z rozporządzeniem władz szkolnych nałożyła Dyrekcja Państwowego Gimnazjum im. Staszica w Zgierzu pewną opłatę na młodzież uczęszczającą do wymienionej uczelni. Pieniądze te przeznaczone są na zakupno pomocy naukowych.

Ponieważ kilka osób z grona rodzicielskiego nie ograniczyła się do złożenia określonej kwoty, lecz w zywem poczuciu obowiązku obywatelskiego, bądź znacznym datkiem pieniężnym, bądź też innego rodzaju świadczeniami pospieszyły uczelni z wydatną pomocą, Dyrekcja zakładu uważa za swój obowiązek raz i publicznie swe podziękowanie, w szczególności zaś W.P.P. Inżynierowi J. Leszczyńskiemu, dyrektorowi S. Próchnikowi, rejentowi Z. Kuleszy, A. Trzeszkowskiemu, K. Szymańskiemu, L. Sowińskiemu i J. Kupferowi.

Zgierz, dnia 17.XI.1923 r.

Dyrekcja Państw. Gimnazjum im. Staszica w Zgierzu.

## Protokół posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 23-go października 1923 r.

(Dalszy ciąg)

Ponieważ wniosek wiceburmistrza Szymczaka bezpośrednio dotyczy pisma Wydziału Powiatowego, wniosek ten przewodniczący oddaje najpierw pod głosowanie.

Wniosek wiceburmistrza Szymczaka przyjęto 16 głosami, reszta radnych wstrzymała się od głosowania.

W wyniku takiego głosowania Jawnik Przedpełski w imieniu radnych Koła Chrz. Zw. Jedn. Nar. oświadczył, iż zakłada protest przeciw temu wnioskowi, na znak czego opuścił demonstracyjnie wraz z wszystkimi radnymi Koła Chrz. Zw. J. N. salę obrad.

Po przeliczeniu ponownem obecnych Przewodniczący stwierdza obecność 18 radnych, wobec czego uznaje prawomocność dalszych obrad Rady Miejskiej.

Przewodniczący oddaje z kolei pod głosowanie wniosek Koła Chrz. Zw. Jedn. Nar., który nie uzyskuje ani jednego głosu.

Wniosek r. Grodzickiej przyjęto 17 głosami przy 1 wstrzymującym się od głosowania.

Przystąpiono do rozpatrywania referowanego przez wiceburmistrza Szymczaka projektu o poborze dodatku 50% do miejskiego 0,5% podatku od obrotu.

Po zilustrowaniu dotychczasowych kosztów budowy szkoły, burmistrz Świercz wyjaśnił, że uchwalony podatek szkolny za 1923 r. uderzył tylko w osoby fizyczne, nie dotknął zaś zupełnie przemysłu i handlu.

Z tego też względu Magistrat nosił się z myślą zwrócenia się do firm z prośbą o dobrowolne zadeklarowanie pewnych sum na cele budującej się szkoły.

Obecnie, po wyjściu ustawy, zezwalającej na pobór przez gminy miejskie 50% dodatku do 0,5% miejskiego podatku od obrotu (dodatku do państw. pod. przemysł.) na cele inwestycyjne, Magistrat wchodzi na posiedzenie Rady Miejskiej z prośbą o przyjęcie statutu tegoż podatku.

Odczytując projekt statutu o poborze dodatku miejskiego 0,5% od obrotu na rzecz m. Zgierza, wiceburmistrz Szymczak udziela odnośnych wyjaśnień.

W wywołanej dyskusji nad odczytanym statutem, radny Grünberg, motywując często niesprawiedliwe rozłożenie podatku przemysłowego, odnośnie do § 8 wnosi poprawkę w tym sensie, że Miejska Komisja Podatkowa ma prawo ewentualnego obniżenia lub podwyższenia podatku poszczególnym płatnikom.

Wiceburmistrz Szymczak, przemawiając przeciw przyjęciu poprawki r. Grünberga, oświadcza, iż poprawka ta, jako sprzeczna z odnośnymi przepisami ustawowymi, jest nierealna i została przez władze nadzorcze skreślona.



Rada Miejska projekt statutu, z poprawką r. Grünberga przyjęła jednogłośnie.

Po zreferowaniu przez wiceburm. Szymczaka bez dyskusji powzięto jednogłośnie następujące uchwały:

I. „Na mocy art. 4 ust. 1) i 7) oraz ust. 2) art. 43 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. № 94 poz. 747) Rada Miejska m. Zgierz na posiedzeniu w dniu 23. X. 23 r. uchwała:

1) pobierać od gruntów, położonych na obszarze miasta, podatek miejski od gruntów w postaci dodatku do państwowego podatku gruntowego;

2) ustalić wysokość dodatku miejskiego do państwowego podatku gruntowego w wysokości 70%, sumy wymierzonego podatku państwowego.

Ponieważ, w myśl art. 1 powołanej ustawy, uchwała niniejsza nie wymaga zatwierdzenia przez władzę nadzorczą, wchodzi ona, zgodnie z art. 47 teże ustawy, w życie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Zgierskiej”, z mocą obowiązującą od 1-go stycznia 1923 r.“

II. „Na mocy art. 119 ustawy z dnia 14-go maja 1923 r. w przedmiocie państwowego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. № 58, poz. 412) oraz art. 8 ust. 1), 2) i 3a) ustawy z dn. 11. VIII. 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów miejskich (Dz. U. R. P. № 94 poz. 747) Rada Miejska m. Zgierz na posiedzeniu w dniu 23/X 23 r. uchwała:

1) pobierać miejski podatek od obrotu w postaci dodatku do państwowego podatku przemysłowego od osób, obowiązanych do opłaty państwowego podatku przemysłowego na obszarze miasta;

2) ustalić wysokość tego podatku na 0,5%, ustalonego przez państwowe organy wymiarowe obrotu z potrąceniem 10% udziału dla samorządu wojewódzkiego od ogólnej sumy wpływów z tego źródła.

Ponieważ, w myśl art. 1 ustawy z dnia 11/VIII 23 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów miejskich, uchwała niniejsza nie wymaga zatwierdzenia władzy nadzorczej, wchodzi ona, zgodnie z art. 47 teże ustawy, w życie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Zgierskiej”, z mocą obowiązującą od dnia 1/I 23 r.“

III. „Na mocy art. 9 ust. 1) ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. № 94 poz. 747) o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych Rada Miejska na posiedzeniu w dn. 23/X 23 r. uchwała przyjmując od Skarbu Państwa na rzecz gminy 30% udział we wpływach z państwowego podatku dochodowego, pobranego z obszaru miasta.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem powzięcia, z mocą obowiązującą od dnia 1/I 1923 r.“ (Dok. nast.)

### Ogłoszenia urzędowe.

#### Ogłoszenie.

Na mocy art. 68, ustęp 2 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. № 94 r. 1923), oraz § 1 rozporządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 15.-IV.-1923 r., w sprawie zmiany stawek opłat stempelowych, z dniem 15 listopada b. r., dotąd zalegające, jak również wymierzone przed 1 września b. r. kwoty podatków miejskich bez względu na to, czy płatnik otrzymał już lub nie wezwanie płatnicze, ulegają podwyższeniu drogą pomnożenia przez wykładnik 4,8. Zgierz, dn. 8 listopada 1923 r.

Magistrat m. Zgierz Wydział Podatkowy.

#### Ogłoszenie.

Podaje się do wiadomości wszystkich płatników tak miejskich, jak i państwowych, że na mocy art. 1 ustawy z dnia 24. X. 1923 r. w przedmiocie podwyższenia kar za zwłokę (Dz. U. R. P. № 112/23 z dniem 1 grudnia b. r. od wszystkich nieuiszczonych w terminie podatków miejskich, a z dniem 8 listopada nieuiszczonych w terminie podatków państwowych pobierane będą kary za zwłokę w wysokości 5%, za każdy dzień.

Powwyższe kary stosowane będą do kwot podatków zarówno państwowych, jak miejskich już zaległych oraz płatnych do końca b. r. i w r. 1924.

Zgierz, d. 19 listopada 1923 r.

Magistrat — Wydział Podatkowy.

#### Ogłoszenie.

Podaje się do wiadomości osób zainteresowanych, że, poczynając od dnia 26 listopada do dn. 20 grudnia r. b. w godz. od 4½ do 6 wiecz. Wydział Podatkowy Magistratu będzie przyj-

mował wpłaty na wykup świadectw przemysłowych na rok 1924 podług niżej podanej tabelki:

H A N D L O W E:	
I kategoria	Mk. 201,000,000,—
II "	" 80,150,000,—
III "	" 6,030,000,—
IV "	" 2,412,000,—
P R Z E M Y S Ł O W E:	
I kategoria	Mk. 603,000,000,—
II "	" 402,000,000,—
III "	" 201,000,000,—
IV "	" 61,200,000,—
V "	" 20,100,000,—
VI "	" 6,030,000,—
VII "	" 2,814,000,—
VIII "	" 1,206,000,—

#### ZAJĘCIA OSOBISTE:

kategoria II b.	Mk. 10,050,000,—
III	" 4,020,000,—
Karta rejestracyjna	Mk. 502,500,—

Kwoty wymienione dla poszczególnych kategorii świadectw przemysłowo-handlowych obliczono łącznie z dodatkami na rzecz związków komunalnych i szkół zawodowych.

Deklaracje na wykup świadectw przemysłowo-handlowych wydawane będą w Wydziale Podatkowym Magistratu w godzinach urzędowych, t. j. od godz. 8½, rano do 3 pp.

Przy wnoszeniu wpłat za świadectwa na rok 1924 należy do wypełnionej deklaracji dołączyć stare świadectwo za rok 1923. Zgierz, dnia 19 listopada 1923 r.

Magistrat — Wydział Podatkowy.

#### Ogłoszenie

w sprawie poboru miejskiego podatku od obrotu (dodatku do państw. pod. przem.)

Magistrat m. Zgierz niniejszym podaje do wiadomości, iż na mocy art. 110 ustawy dn. 14 maja 1923 r. w przedmiocie państwowego podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. № 58, poz. 412) oraz art. 8 ust. 1), 2) i 3a) ustawy z dnia 11 VIII. 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów miejskich (Dz. U. R. P. № 94 poz. 747) Rada Miejska m. Zgierz na posiedzeniu w dn. 23. X. 23 r. uchwała:

1) pobierać miejski podatek od obrotu w postaci dodatku do państwowego podatku przemysłowego od osób, obowiązanych do opłaty państwowego podatku przemysłowego na obszarze miasta;

2) ustalić wysokość tego podatku na 0,5%, ustalonego przez państwowe organy wymiarowe obrotu z potrąceniem 10% udziału dla samorządu wojewódzkiego od ogólnej sumy wpływów z tego źródła.

Ponieważ, w myśl art. 1 ustawy z dnia 11 VIII. 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów miejskich, uchwała niniejsza nie wymaga zatwierdzenia władzy nadzorczej, wchodzi ona, zgodnie z art. 47 teże ustawy, w życie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Zgierskiej”, z mocą obowiązującą od dnia 1. I. 1923 r.

Zgierz, dnia 26 kwietnia 1923 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

#### Obwieszczenie

w przedmiocie zaliczki na podatek majątkowy.

Ministerstwo Skarbu podaje do publicznej wiadomości, że na zasadzie art. 32 ustawy o podatku majątkowym winni płatnicy tytułem zaliczki na poczet tego podatku w czasie od 10 listopada do 10 grudnia 1923 r., uiszczyć bez oddzielnych zawiadomień następujące kwoty:

I. Podatnicy, płacący od 150.000 mk. do 600.000 mk. rocznie podatku gruntowego i podymnego (ustawa z dnia 15 czerwca 1923 roku, Dz. U. R. P. № 65, poz. 505) — jednokrotną pełną kwotę tych podatków, przypadającą za 1-sze półrocze 1923 r., płacący od 600.000 mk. do 1.000.000 mk. — dwukrotną, zaś ponad 1.000.000 mk. — trzykrotną kwotę, w ten sam sposób obliczoną.

II. Płatnicy podatku przemysłowego: dwukrotną pełną kwotę podatku przemysłowego, przypadającą za 1 półrocze 1923 r. od przedsiębiorstw przemysłowych pierwszych sześciu kategorii i przedsiębiorstw handlowych pierwszych dwóch kategorii, oraz jednokrotną pełną kwotę od samodzielnych wolnych zajęć zawodowych, od przedsiębiorstw przemysłowych VII kategorii i przedsiębiorstw handlowych III kategorii.

Nakazy płatnicze względnie indywidualne wezwania nie będą wysyłane.

O wysokości zaliczki mogą się płatnicy poinformować z list płatników, które będą wyłożone do publicznego przejrzania w zarządach gminnych (Magistratach). Osoby prawne, obowiązane do publicznego składania sprawozdań, o ile chodzi o zaliczkę z tytułu wielokrotności podatku przemysłowego, mogą o wysokości tejże zaliczki zasięgnąć wiadomości we właściwych Izbach Skarbowych.

Zaliczkę należy wpłacać jedynie w kasach skarbowych, bądź bezpośrednio, bądź też za pośrednictwem Pocztovej Kasy Oszczędności.

Odwołań od obliczenia zaliczki ustawa nie przewiduje.

Kwoty zaliczki nie wpłacone w powyższym terminie będą ściągane przymusowo wraz z karami za zwłokę oraz kosztami egzekucyjnymi, określonymi w ustawie z dnia 9 marca 1923 r. o kerach za zwłokę i kosztach egzekucyjnych. (Dz. U. R. P. № 31 poz. 189).

Ministerstwo Skarbu.

**Ogłoszenie**

w sprawie poboru podatku od gruntów.

Magistrat m. Zgierza podaje do ogólnej wiadomości, iż na mocy art. 4 ust. 1) i 7) oraz ust. 2) art. 43 ustawy z dnia 11-go sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. № 94 poz. 747) Rada Miejska m. Zgierza na posiedzeniu w dn. 23 X. 23 r. uchwaliła:

- 1) pobierać od gruntów, położonych na obszarze miasta, podatek miejski od gruntów w postaci dodatku do państwowego podatku gruntowego;
- 2) ustalić wysokość dodatku miejskiego do państwowego podatku gruntowego w wysokości 70%, sumy wymierzonego podatku państwowego.

Ponieważ, w myśl art. 1 powołanej ustawy, uchwała niniejsza nie wymaga zatwierdzenia przez władze nadzorcze, wchodzi ona, zgodnie z art. 47 tejże ustawy, w życie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Zgierskiej”, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1923 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

**Ogłoszenie.**

Magistrat m. Zgierza niniejszym wzywa osoby zainteresowane, które nie wywoziły dotąd z lasów miejskich zakupionego drzewa budulcowego do bezwzględnego zabrania takowego, najpóźniej zaś do 1 grudnia r. b. Drzewo pozostałe w lasach po tym terminie przechodzi z powrotem na własność miasta.

Zgierz, dn. 19 listopada 1923 r. Magistrat.

**Ogłoszenie.**

w sprawie poboru opłat targowych.

Magistrat m. Zgierza niniejszym podaje do publicznej wiadomości, iż na mocy art. 30 ust. 1), 2) i 3) ustawy z dnia 11

**Kupujcie tylko żarówki „OSRAM”**

bo są trwałe i lepsze od wszystkich innych żarówek, oprócz tego one dają jedynie białe światło. Do nabycia hurtowo i detalicznie t.j. 10, 16, 25, 32 i 50 świecowe 220 volt, jak również żarówki 16 i 25 świecowe 110 i 120 volt i 1/2 watawe na 25, 40, 60, 75, 100, 150 i 200 watt 220 volt. Zgierz, ul. Średnia № 22 m. 4.

**Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości**

osiągnięte pieniądze za wydzierżawienie polowania na gruntach prywatnych na terenie m. Zgierza ofiaruje

- na Kościół rz.-katolicki Mk. 10,000,000
- „ Ewangelicki Dóm Starców „ 2,000,000
- „ Dom Sierot „ 1,000,000
- „ Straż ogniową ochotn. „ 1,000,000

**TOWARZYSTWO AKCYJNE ELEKTROWNI ZGIERSKIEJ**

podaje do wiadomości swym odbiorcom, że na mocy orzeczenia Komisji Rozjemczej z dnia 31 sierpnia 1922 r., zgodnie z ustawą z dnia 15 lipca 1920 roku (Dziennik Ustaw № 70 poz. 466) ceny za prąd elektryczny zużywany w miesiącu październiku r. b. zostały ustalone jak następuje:

- za 1 kwg. do oświetlenia Mk. 50,000.—
- „ 1 „ „ motorów „ 25,000.—
- „ 1 „ „ miejskiego „ 22,000.—

Opłata ryczałtowa od punktu świetlnego za prąd w instalacjach bez licznika, będzie obliczana na zasadzie cen powyższych za kilowat godzinę. Zgierz, dnia 2. 11. 1923 r.

Magistrat,

VIII 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych Rada Miejska na posiedzeniu w dn. 23-X r. uchwaliła:

- 1) pobierać w dalszym ciągu opłaty targowe od zwierząt, przyprowadzonych na sprzedaż na targowicę miejską;
- 2) ustalić wysokość opłat, jak następuje:
  - a) od konia Mk. 50,000.—
  - b) od krowy „ 30,000.—
  - c) od świń „ 20,000.—
  - d) od innych zwierząt „ 10,000.—

Powyższe opłaty podlegają regulacji w myśl przepisów, zawartych w ustawie z dn. 24 III 23 r. w przedmiocie wyrównania opłat stemplowych (Dz. U. R. P. № 44 poz. 206).

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Zgierskiej”, z mocą obowiązującą od chwili powzięcia. Zgierz, dn. 19 listopada 1923 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz

**Ogłoszenie.**

Wydział Zdrowotności Magistratu m. Zgierza podaje do wiadomości, że z dniem 1 grudnia r. b. otwiera przy szpitalu miejskim oddział położniczy. Pacjentki zapewnioną mają na miejscu pomoc akuszeryjną i lekarską, oraz opiekę dla dziecka przez cały czas położu. Całkowita opłata dzienna wynosi 2 złote 50 gr. Kobiety niezamężne i nienależące do Kasy Chorych, korzystając mogą z ulg udzielanych przez Wydział Opieki Społecznej.

Zgierz, dn. 22 listopada 1922 r. Magistrat.

**Konkurs.**

Magistrat m. Zgierza ogłasza niniejszym, że od dnia 1 grudnia r. b. wakować będzie w szpitalu miejskim stała posada akuszeryjki dla oddziału położniczego. Od kandydatek wymaga się prócz egzaminów i praktyki akuszeryjnej, praktyki felcerskiej i aptecznej. Podania wraz dokumentami osobistymi, świadectwami i życiorysem składać należy do dn. 27 listopada r. b. w kancelarii szpitala miejskiego.

Zgierz, dn. 22 listopada 1923 r. Magistrat.

**Ofiary.**

Związek Ludowo-Narodowy Oddział w Zgierzu zawiadamia, że na ofiary wybuchu w Cytadeli Warszawskiej zebrano wśród członków i sympatyków 6200000 Mk., które w dniu 30 października zostały wysłane do „Kurjera Warszawskiego”.

Chrześcijański Zw. Zawodowy Robotn. Przem. Włókien. Oddział w Zgierzu zawiadamia, że zebrane na ofiary wybuchu prochowni w Warszawie Mk. 2650000 zostały w dniu 2 listopada wysłane do gazety „Rozwój” w Łodzi.

**Związek Sokolstwa Polskiego Oddział w Zgierzu**

podaje do wiadomości osób zainteresowanych, iż zezwala nadal wywozić wszelkiego rodzaju gruz na miejsce niezasypane wewnątrz swego boiska przy ul. Piątkowskiej, natomiast surowo zabrania pod groźbą pociągnięcia do odpowiedzialności sądowej zaśmiecania i wysypywania gruzów nazewnątrz boiska.

Związek Sokolstwa Polskiego Oddział w Zgierzu.

**Niemieckie Stowarzyszenie Gimnazjalne w Zgierzu**

podaje niniejszym swym członkom do wiadomości, iż w sobotę, dnia 1 grudnia r. b., o godz. 8 wiecz. w lokalu szkolnym przy ul. J. Piłsudskiego 28 odbędzie się

**ZEBRANIE OGÓLNE.**

Porządek obrad jest następujący:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Ogólnego Zebrania.
- 2) Sprawozdanie za ubiegły rok szkolny;
- 3) Budżet na rok szkolny 1923/24;
- 4) Wybór Zarządu;
- 5) Wybór Komisji Rewizyjnej;
- 6) Wolne wnioski.

Gdyby zebranie to wskutek nieprzybycia dostatecznej ilości członków nie odbyło się, takowe odbędzie się w drugim terminie w sobotę, dnia 15 grudnia r. b., o godzinie 8 wiecz. w lokalu szkolnym i będzie prawomocne bez względu na ilość obecnych.

ZARZĄD.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu